Pontal do Araguaia-MT, 04 de setembro de 2024

Claycson Moreira Queiroz

Agente de Contratação

Ratifico o ato de Adesão à ATA de registro de preços nº 061/2024, advinda
do Pregão Eletrônico nº 014/2024, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JA-
RU ESTADO DE RONDONIA

Pontal do Araguaia-MT, 04 de setembro de 2024

Clênia Monteiro Silva

Secretária Municipal de Saúde

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO

AVISO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Pontal do Araguaia-MT, torna público a adesão à ATA de
registro de preços nº 026/2024, originada do pregão Eletrônico nº 007/
2024, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
– ESTADO DE MATO GROSSO, referente a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUM DE SISTEMA
DE AUTO-GESTÃO INFORMATIZADA VIA WEB PARA GERENCIAMEN-
TO E INTERMEDIAÇÃO DE AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA CONS-
TRUÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO COM CONTROLE DE COTAÇÃO DE
PREÇOS ONLINE, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E DISPO-
NIBILIZAÇÃO DE MEIO DE PAGAMENTO E/OU ACESSO A AQUISIÇÃO
DOS PRODUTOS ATRAVÉS DE PROCESSO SISTÊMICO NO MUNICÍ-
PIO DE PONTAL DO ARAGUAIA – MT, CONFORME ESPECIFICAÇOES
DO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme descrito nos itens da referida
ata.

Empresa: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 18.009.871/0001-31

Valor Total: R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos reais)

Pontal do Araguaia-MT, 04 de setembro de 2024

Claycson Moreira Queiroz

Agente de Contratação

Ratifico o ato de Adesão à ATA de registro de preços nº 026/2023, advinda
do Pregão Eletrônico nº 007/2024, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NO-
VA MARILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO

Pontal do Araguaia-MT, 04 de setembro de 2024

Thiago Assis da Silva

Secretária Municipal de Administração

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 023/2024

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua. Finlândia, s/
n, Bairro Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna
público para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021 subsidiariamente pelo Decreto Municipal nº 2629/
2024 e suas alterações posteriores estará realizando licitação na modali-
dade Pregão Eletrônico REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
GRAMA DO TIPO ESMERALDA, EM ROLO, PARA FUTURAS E EVEN-
TUAIS NECESSIDADES, VISANDO ATENDER OBRAS E RECOMPOSI-
ÇÃO E MANUTENÇÃO DE CANTEIROS E PRAÇAS PARA ATENDER

ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTAL
DO ARAGUAIA-MT,conforme especificações e quantidades determi-
nadas no Anexo I do Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 03 de setembro de
2024.

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar
ou substituir a proposta e os documentos de habilitação anteriormen-
te inseridos no sistema até abertura da sessão pública.

INICIO DA SESSÂO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 19 de setembro de
2024, às 08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço
eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de
apoio. Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integran-
tes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço
eletrônico acima mencionado. Maiores informações e esclarecimen-
tos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de
Apoio no Departamento de Licitações, situado à Rua Finlândia, s/nº,
Maria Joaquina – Pontal do Araguaia-MT, de segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00, pelo Telefone/Fax: (066) 3401- 7450/8541 ou e-
mail: licitacaopontaldoaraguaia@gmail.com .

Pontal do Araguaia-MT, 03 de setembro de 2024.

CLAYCSON MOREIRA QUEIROZ

PREGOEIRO MUNICIPAL

CONTRATO N° 111/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: RUBSON NEIS LOPES RAMOS

CNPJ: 46.710.322/0001-25

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ELETRICISTA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO, NAS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 20.482,88 (VINTE MIL QUATRO-
CENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 04 DE SETEMBRO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 112/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2024- ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 023/2023 DO PE-SRP 003/2023 DO MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 052/2024

5 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.564

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 343 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 06.020.318/0001-10

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ADMINISTRATIVOS, DE TRANSPORTE DE
PESSOAL E DE CARGA, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 683.000,00 (SEISCENTOS E OI-
TENTA E TRÊS MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 04 DE SETEMBRO DE 2024

VIGÊNCIA: 04/09/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2024

OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede pública de edu-
cação básica. Para o município de Porto Esperidião-MT.

VIGÊNCIA: 23 DE AGOSTO DE 2024

VALIDADE: 23 DE AGOSTO DE 2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-
MT.

CONTRATADA: MANOEL SANCHES MIRANDA, CPF: 069.***.***-87

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$: 18.900,00 (dezoito mil e novecen-
tos reais). Fiscal do Contrato: LUCAS HENRIQUE LARA DA SILVA -
CPF: 051.***.***-17

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA-PREFEITO – Porto Esperidião-MT, 23 de
agosto de 2024.

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2024

OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede pública de edu-
cação básica. Para o município de Porto Esperidião-MT.

VIGÊNCIA: 23 DE AGOSTO DE 2024

VALIDADE: 23 DE AGOSTO DE 2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-
MT.

CONTRATADA: LUCINÉIA APARECIDA COSTA CPF: 010.***.***-76

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 37.795,00 (TRINTA E SETE MIL
SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) Fiscal do Contrato: LU-
CAS HENRIQUE LARA DA SILVA - CPF: 051.***.***-17

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA-PREFEITO – Porto Esperidião-MT, 23 de
agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA/DEP. DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024

ADESÃO Á ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 006/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA –
MT.

CONTRATADO: ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

CNPJ: 28.258.221/0001-83

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de veículos para aten-
der as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Porto Estrela
- MT.

VALOR: 211.500,00 (duzentos e onze mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 04/09/2024 à 31/12/2024. FISCAL DE CONTRATO: Luiz da
Silva Ferreira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA/DEP. DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 027/2024

Adesão à Ata de Registro de Preços nº 006/2024

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículos para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Porto Estrela -
MT.

O Prefeito Municipal de Porto Estrela/MT, tendo em vista o que consta no
Processo Administrativo nº 027/2024 na modalidade Adesão à Ata de Re-
gistro de Preços, para Contratação de empresa para aquisição de veícu-
los para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Porto Estrela - MT, e considerando a legitimidade do procedimento licitató-
rio de que trata os autos, considerando em especialmente o resultado do
julgamento da proposta de preços e pelo pregoeiro e equipe de apoio e
considerando o Parecer Jurídico proferido pela Procuradoria Geral do Mu-
nicípio e de conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21 e suas posteri-
ores alterações;

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a presente Licitação, adjudicando seus objetos a empresa
ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
28.258.221/0001-83, no valor total de R$ 211.500,00 (duzentos e onze mil
e quinhentos reais).

Porto Estrela - MT, 04 de setembro de 2024.

_____________________________________

EUGÊNIO PELACHIM

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

LEI Nº 1209/2024

DE 03 de Setembro de 2024

“Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá ou-
tras providências”

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU, PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO
DOS GAUCHOS-MT, no uso de suas atribuições legais, e ainda no que
dispõe o Art. 40 a 43 da Lei 4.320/64, faz saber que o Poder Legislativo
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

5 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.564

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 344 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar